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Neretas Novada Vēstis

2014.gada 27.februārī Neretas 
novada domes sēdē tika apstipri­
nāta „Neretas novada izglītojamo 
motivēšanas kārtība”, kurā noteica, 
ka tie 5.–12.klašu Neretas novada 
skolēni, kuru mācību sasniegumu 
vidējais vērtējums ir 9 un augstāks, 
saņems naudas balvu 25 eiro.

2.jūnijā Neretas novada domes 
zālē uz svinīgo pieņemšanu pie do­
mes priekšsēdētāja tika aicināti tie 13 
Neretas novada skolu audzēkņi, kuri 

šo balvu bija nopelnījuši – 5.klases 
skolēni Monta Apeināne, Kristaps 
Blūms, Erīda Cepurīte, Kristaps Gri­
ķis, Kārlis Plusniņš, 6.klases skol­
niece Baiba Zvilna, 7.klases skol­
nieks Artūrs Zastupņevičs, 8.klases 
skolnieks Pēteris Pavlovičs, 9.klases 
skolnieks Mikus Saldovers, 10.klases 

skolnieces Paula Baltace, Dace Osī­
te, Aelita Zilgalve un 11.klases skol­
nieks Dāvis Gorbačovs.

Domes priekšsēdētājs Arvīds 
Kviesis savā uzrunā uzteica sko­
lēnus un rosināja arī turpmāk būt 
tikpat uzcītīgiem.  Šiem skolēniem 
ir ne tikai teicami un izcili mācī­
bu sasniegumi, bet arī labi panā­
kumi   mācību priekšmetu olim­
piādēs, augsti sasniegumi sporta 
sacensībās. Kā stāstīja paši skolēni, 

arī brīvo laiku viņi izmanto lietde­
rīgi, iesaistoties dažādās ārpuskla­
ses aktivitātēs, pulciņos.

Ar domes kasē saņemtu nau­
das balvu, kopīgu foto un cienastu 
noslēdzās pieņemšana pie domes 
priekšsēdētāja.

Žanna Miezīte

Svinīgā pieņemšana pie 
domes priekšsēdētājaNu bērnība man sveikas saka,

Jo jāiesāk man skolas taka,
Tur sudrabaini skanot zvaniņš,
Man pavēstīs, –
Ka esmu kļuvis gan ciparu, 
gan burtu ganiņš,
Ja pacietīgs un centīgs būšu,
Sev draugos zināšanas gūšu.

Šī gada 5.jūnijā pirmsskolas iz­
glītības iestādi „Ziediņš” beidza 14 
bērni. Pasākums norisinājās, vasa­
ras svētku noskaņās rotātā, kultūras 
nama zālē.

Absolventus – mazos džentelme­
ņus un mazās princeses apsveikt bija 
atbraukuši lapsēns Fuksis un viņa 
draugs Bārdiņš no Burbuļciema. Viņi 
bērnus sveica ar dažādām dziesmām, 
dejām un citām aktivitātēm. Viszi­

ne žagata lapsēnam bija pastāstījusi, 
ka šogad bērnudārzu beidz vairāki 
topošie policisti, karavīri, ugunsdzē­
sējs, šoferis, zobārste, manikīre, pavā­
re, skolotājas un pat skolas direktors.

Lapsēns zināja arī katra bērna 
mīļvārdiņu, hobiju un noskaidroja 
arī katra absolventa labākās rakstura 

īpašības..
Lapsēna Fukša sirsnīgo smiek­

lu pavadīti bērnudārza audzēkņi nu 
kļuva par skolēniem.

Neretas pirmsskolas izglītības ies­
tādes 

„Ziediņš” pirmsskolas skolotāja 
Inga Zvilna

Izlaidums PII „Ziediņš”

„Kā sapnis.../ Kā pasaka.../ Kā 
dzērvju skrējiens debesīs,” tāda ir 
bijusi bērnība, tāda ir jaunība, tāda 
būs visa dzīve. 

7. jūnijā 13 dienas skolas un 4 
vakarskolas absolventi atvadījās no 
skolas, jo nokārtoti visi obligātie un 
izvēlētie eksāmeni, kuru rezultāti 
būs zināmi jūnija beigās. 

Skolas Zelta pildspalva tika pie­
šķirta Valtam Klibiķim, Sudraba 
pildspalva – Ralfam Osītim. LR 
Ministru prezidentes L. Straujumas 
Atzinības rakstu saņēma Evija Bek­
mane, Kaspars Garbunovs un Gatis 
Edijs Kronītis par panākumiem zi­
nātniski pētniecisko darbu (turp­
māk ZPD) konferencē, kā arī Valts 
Klibiķis par panākumiem starpno­
vadu olimpiādēs un piedalīšanos 
valsts matemātikas olimpiādē.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi­
dusskolas Atzinības rakstu saņēma 
Evija Bekmane, Sintija Regute, Valts 
Klibiķis, Ralfs Osītis, Gatis Edijs 
Kronītis, Ivo Zaščerinskis, Kaspars 
Garbunovs, Egīls Noveičuks, Dāvis 
Lazdiņš no 12.a klases un Inese De­
gro no 12.b klases. Tie tiek piešķirti 
par sasniegumiem mācību darbā 
un/vai aktīvu piedalīšanos skolas 

mākslinieciskajā pašdarbībā, un/
vai sportā, par panākumiem olim­
piādēs un/vai ZPD.

Neretas novada dome Valtam 
Klibiķim un Evijai Bekmanei pie­
šķīra balvu Lielā pūce (to piešķir 
izglītojamajiem, kuri ieguvuši 
starpnovadu olimpiādēs vai ZPD 
skatēs 1. vietu, republikas olim­
piādēs vai ZPD skatēs godalgotu 
vietu; Lielo pūci 12. klases skolē­
niem izsniedz izlaidumā, sākot ar 
2013./2014. m. g.)

12.a klases skolēni ļoti pārsei­
dza savus skolotājus, kuriem veltī­
ja kādu dziesmu, un klātesošajiem 
atgādināja jēdzienus, kas saistās ar 
mācāmo priekšmetu,  piemēram, 
dziesma „Dzimtā valoda” un 
jēdzieni tiešā runa, divdabja tei-
ciens, kā arī literāti R. Blaumanis, 
I. Ziedonis  liecināja par  latviešu 
valodu un literatūru. Izrādījās, ka 
mūsu skolā ir arī skolotājas trīs vie-
nā: Sarmīte Sniķere (mācīja mate­
mātiku, informātiku, ekonomiku) 
un Lija Saldovere (mācīja vēsturi, 
psiholoģiju, kultoroloģiju).

12.b klases skolēni skolai uzdā­
vināja ābelīti.

Vecāki, teica paldies skolas va­

dībai, pedagogiem, audzinātājām 
Verai Mičko (1.–4.klase), Gundegai 
Klibiķei (5.–6.klase) un Ludmilai 
Kolpakavai (7.–12.klase), kā arī 
novēlēja absolventiem atrast dzīvē 
tādu nodarbošanos, kas būtu sirdij 
tīkama un novēlēja būt laimīgiem.

12.a klases audzinātāja Ludmila 
Kolpakova un 12.b klases audzinā­

tāja Inta Vasariņa dalījās atmiņās 
par kopābūšanu un novēlēja laimī­
gu ceļu.

Par emocionāli aizkustinošo 
dziedājumu jāpasakās mūzikas sko­
lotājai Gintai Meņģelei, skolēniem 
Antai Štālei (arī vadīja izlaidumu 
kopā ar skolotāju Aiju Kalnāri) un 
Dāvim Gorbačovam, kā arī Klāvam 

Zigurdam Kalnārem par izjusto ģi­
tārspēli.

Ar dziesmu „Kad viss jau būs 
pateikts” divpadsmitie atvadījās, lai 
pēcāk atkal satiktos.

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja
Maira Dzeņa foto

Atvadas no skolas
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24.maija rītā Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 3.–5.
klašu deju kolektīvs devās uz Aiz­
kraukli, lai piedalītos tautu deju 
festivālā “Latvju bērni danci veda”. 
Diena bija izdevusies! Par to lie­
cināja labi organizētie svētki, jo 
iebraucot Aizkrauklē pie kultūras 
nama bija informatīvais punkts un 
daudz brīvprātīgo, kas palīdzēja 
viesiem svarīgajos jautājumos.  

Mēģinājumā un koncertā mūsu 
starpnovadu kolektīvi dejoja pir­
mie, tie bija: Aizkraukles pagasta, 
Skrīveru, Seces, Sunākstes, Jaun­
jelgavas, Daudzeses skolas dejo­
tāji. Programmu sagatavoja mūsu 
virsvadītāja Inese Ermansone. Jau­
ki bija paskatīties arī citu novadu 
priekšnesumus, jo katrs kolektīvs 
dejoja citas dejas. 

Labi bija padomāts arī par sko­

lēnu brīvo laiku. Skolēniem bija 
iespēja vērot kinologa paraugde­
monstrējumus ar suni, kā arī tika 
paskaidrots cik atbildīgs darbs tas 
ir. Mazajiem dejotājiem bija iespē­
ja vērot ielu vingrotāju sniegumu, 
pabūt pilsētas tirdziņā, piedalīties 
atrakcijās, uztaisīt sev atstarotāju, 
kā arī pusdienot Daugavas krastā. 

Svētki turpinājās ar svinīgu gā­
jienu pa galveno pilsētas ielu un 

noslēdzās stadionā. Kaut dienā 
visus sildīja spoža un karsta saule, 
tas bija tā vērts. Uz īsu brīdi mēs 
pabijām mazajos skolēnu deju 
svētkos! 

Paldies maniem mazajiem de­
jotājiem par izturību, skolotājiem 
un vecākiem par atbalstu, Nere­
tas novada domei par apmaksāto 
braucienu! Mēs bijām ieguvēji!

Inita Kalniņa

Arī mēs tur bijām...

30. maijā Viesītē notika VII Sē­
lijas kongress, kuru rīkoja Viesītes 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Zinātņu akadēmiju, Dau­
gavpils Universitāti un  Sēļu klubu. 
Kongresa pirmajā daļā dalībnieki 
savos priekšlasījumos piedāvāja ie­
lūkoties tādās tēmās kā Sēļi, Sēlijas 
kultūrvēsture, Šodienas un rītdienas 
Sēlija, Personības. 

VII Sēlijas kongresa otrajā daļā 
paneļdiskusijas tika aizvadītas trīs 
darba grupā – Sēlijas kultūrvēsture 
(grupu vadīja Zanda Zībiņa, māks­
las zinātniece, VEF vēstures muzeja 
vadītāja), Sēlijas aktualitātes (grupu 
vadīja Jānis Dimitrijevs, Viesītes no­
vada domes priekšsēdētājs) un paau­
džu pēctecība (grupu vadīja Edgars 
Plētiens, VKPAI Arheoloģijas un 
vēstures daļas speciālists).

Atklājot VII Sēlijas kongresu, 
Viesītes novada domes priekšsēdē­
tājs Jānis Dimitrijevs izteica prieku, 
ka pirms 20 gadiem iesāktā Sēlijas 
kongresa tradīcija turpinās. Viņa­
prāt, svarīgi, lai kongresā pieņemtās 
rezolūcijas nonāk līdz politiķiem, un 
vairāk tiktu runāts par pierobežas 
pašvaldību problēmjautājumiem.

Kā pirmais referents kongresā 
uzstājās akadēmiķis Jānis Stradiņš. 
Uzrunājot auditoriju, viņš uzsvēra 
Sēļu kustības pirmsākumus, aso­
ciācijas izveidošanos un nākotnes 
redzējumu, saistot to kontekstā ar 
izveidoto Sēlijas novadu apvienību. 
Tostarp tika uzsvērts Vecā Stendera 

atstātais mantojums, tai skaitā klāt­
esošie tika informēti par jaunizvei­
doto pirmās veļas mašīnas prototi­
pu, kas kongresa laikā bija skatāms 
Kultūras pili. Uzsakot organizatoru 
darbu, akadēmiķis Jānis Stradiņš 
norāda, izšķirīga loma Sēlijas kon­
gresos ir Viesītei, tās Kultūras Pils 
un muzeja dēļ: “Vienota Sēlija nav 
nereāla un kongress varētu kļūt par 
pagriezienu, īpaši saimnieciskās dzī-
ves sakārtošanā.”

Sēlijas novadu apvienības priekš-
sēdētājs, Jaunjelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Guntis Libeks savā la-
sījumā uzsvēra, ka vietējo varu uzde-
vums ir pārņemt Sēlijas idejas tālāku 
nešanu. Savā lasījumā G. Libeks bija 
sagatavojis prezentāciju “Sēlijas no-
vadu kopdarbība izaugsmei un attīs-
tībai”, kurā tika apkopota informācija 
par dažādiem ekonomiskajiem un fi-
nanšu rādītājiem uz vienu iedzīvotāju, 
salīdzinot ar kaimiņu un citu reģionu 
novadiem. Pateicoties viņam tapusi 
arī Sēlijas 7. kongresa rezolūcija, kuras 
trijos punktos tiek aicināts atteikties 
no diskriminējošas attieksmes pret Sē-
lijas kultūrvēsturisko novadu, izveidot 
Sēlijas plānošanas reģionu, nosakot 
attīstības centrus Sēlijā, un citi uz šo 
novadu attīstību vērsti punkti.

Kongresā piedalījās un referēja 
arī “Varam” parlamentārais sekretārs 
Einārs Cilinskis. Savā uzrunā viņš 
informēja par novadu pašvaldību 
iespējām finansējuma saņemšanā 
2014.–2020. gada plānošanas perio-

dam. Viņaprāt ir jādomā par sadar-
bības mehānismiem starp “Varam” 
un pašvaldībām. 

Tā pat arī ar interesantiem un 
saistošiem referātiem kongresā uzstā-
jās žurnālists Dainis Īvāns (Daugava–
Pārsēlijas un Sēlijas vienotāja), Dau-
gavpils Universitātes profesore Vilma 
Šaudiņa (Sēlija lingvistiskā skatījumā: 
pastāvīgais un mainīgais), Daugavpils 
Universitātes lektors Andris Kupšāns 
un docente Ingrīda Kupšāne (Paula 
Sukatnieka mantojums), vēsturniece 
Regīna Valtenberga (Laika ritums sēļu 

pasaules redzējumā), Jāņa Jaunsud-
rabiņa muzeja vadītāja Ilze Līduma 
(Jāņa Jaunsudrabiņa literārie līdz-
gaitnieki no Neretas), fotovēsturnieks 
Pēteris Korsaks (Mārtiņš Buclers un 
Sēlija), Daugavpils Universitātes rek-
tors Arvīds Barševskis (Parastie un 
neparastie kukaiņi: krāsu un formu 
harmonija Sēlijas dabā). 

Kongresa izskaņā tika pasniegti 
Zinātņu Akadēmijas atzinības raksti 
par paveikto darbu Sēlijas kongresa 
sagatavošanā, lielāko paldies sakot 
Viesītes muzeja “Sēlija” krājumu 

glabātājai Ilmai Svilānei. Tā pat tika 
sveikti skolēni un pedagogi, kas pie­
dalījās Zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumos, un pasniegta Kasinska 
balva Salas vidusskolas 5. klases au­
dzēknim Rodrigo Tučam un patei­
cība Viesītes vidusskolas 11. kases 
skolniecei Baibai Ažušelei. Kongresa 
dalībnieki vienojās, ka VIII Sēlijas 
kongress pēc diviem gadiem notiks 
Jaunjelgavas novadā.

Viesītes novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Laura Liepiņa

Viesītē aizvadīts VII Sēlijas kongress

Iepriekš tika ziņots, ka 2013.
gada sākumā Neretas jaunieši vāca 
parakstus projektam par skeitpar­
ka izveidi, aktīvie jaunieši devās 
pie iedzīvotājiem ar lūgumu atbal­
stīt šo ieceri. Redzot viņu pūles un 
lielo vēlmi, biedrība “Saules Sporta 
klubs” izstrādāja un saņēma atbal­
stu projektam “Viens skeitparks vi­
siem neretiešiem”. 

31.maijā Neretas Jāņa Jaun­
sudrabiņa vidusskolas teritorijā 
ar pirmajām sacensībām tika at­
klāts Neretas skeitparks. Svinīga­
jā atklāšanā uzrunu teica Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
direktore Laima Grebska, Neretas 
pagasta pārvaldes vadītājs Juris 
Zālītis un Mazzalves pamatskolas 
direktors Aivars Miezītis. Sacen­
sības vadīja sertificēts skeitborda 
treneris Egons Avots.

Kopumā sacensības veidoja 
trīs disciplīnas – “PARBMX” BMX 
frīstails, „Taktika.lv” skrituļslidoša­
na, skeitbords. BMX iesācējos no 
6 braucējiem pirmo vietu ieguva 
Vladislavs Parhutiks, otro vietu Re­
inis Šiballa un trešo vietu Adrians 
Vaitkunskis. No 7 BMX amatieriem 
pirmo vietu ieguva Marek Kuhaļ­
skis, otro vietu Ernests Lukaševičs 
un trešo vietu izcīnīja Krišs Zeltiņš. 
No 6 braucējiem BMX profesionāļu 
grupā, pirmo vietu ieguva Maksims 
Losevs, otro vietu Rūdolfs Veide­
manis un trešo vietu izcīnīja Nauris 
Dūdo. 

Sacensību disciplīna “In–line” 
amatieru grupā, no 8 braucējiem pir­
mo vietu izcīnīja Krišjānis Dadzītis, 
otro vietu Edijs Soboļevs un trešo 

vietu ieguva 
Lauris Lari­
novs. Profe­
sionāļu grupā 
no 4 braucē­
jiem pirmo 
vietu ieguva 
Vents Ada­
hovskis, otro 
vietu Oskars 
Pavlovičs, un 
trešo vietu iz­
cīnīja Artūrs 
Kārkliņš.

Skeitborda sacensībās piedalījās 
7 braucēji un no tiem pirmo vietu 
ieguva Edvīns Kampāns, otro vietu 
Mareks Strods un trešo vietu izcīnī­
ja Krišjānis Kalvāns.

Bija iespēja piedalīties arī dažā­
dās spēka disciplīnās un no 11 da­
lībniekiem pirmo vietu ieguva Agris 
Apeināns, otro vietu Kaspars Aba­
zorins un trešo vietu Gatis Urķis.

Dalībniekiem balvas sarūpēja 
“PARBMX”, “Taktika.lv”, “Lion”, 
“Monster energy”. Sacensības or­
ganizēja biedrība “Saules Sporta 
klubs”. 

Paldies visiem dalībniekiem un 
arī pasākuma organizatoriem Rei­
nim Beļūnam un Naurim Beļūnam 
par veiksmīgajām atklāšanas sacen­
sībām. 

Laura Leite

Skeitparka atklāšanas sacensības
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Apstiprināts ar Neretas novada do­
mes 2014.gada  29. maija sēdes lēmu­
mu Nr.2 (prot. Nr.5). Izdota saskaņā ar 
izglītības likuma 17.panta trešās daļas 
21.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu.

I. Vispārīgi jautājumi
1. “Kārtība, kādā piešķir Lielo pūci 

izglītojamajiem un Zelta pildspalvu pe­
dagogiem Neretas novadā” (turpmāk 
tekstā – kārtība) nosaka kārtību, kādā 
Neretas novada dome piešķir Lielo pūci 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko­
las, Mazzalves pamatskolas un Sproģu 
pamatskolas izglītojamajiem (turpmāk 
tekstā – izglītojamie) un Zelta pildspal­
vu pedagogiem, Lielās pūces un Zelta 
pildspalvas piešķiršanas nosacījumus.

2. Lielās pūces piešķiršanas mērķis 
ir motivēt izglītojamos paaugstināt mā­
cību sasniegumus, veicināt izglītojamo 
intelektuālo spēju attīstību un centie­
nus kvalitatīvas izglītības iegūšanai;

3. Zelta pildspalvas piešķiršanas 
mērķis ir motivēt pedagogus darbam 
ar talantīgiem bērniem.

4. Lielās pūces izglītojamajiem un 
Zelta pildspalvas pedagogiem piešķir 
no Neretas novada domes budžeta lī­
dzekļiem.

II. Lielās pūces un Zelta pildspal-
vas piešķiršanas komisijas sastāvs un 
pilnvaras.

5. Katra mācību gada noslēgumā 
Neretas novada domes priekšsēdētājs 
izveido Lielās pūces un Zelta pildspal­

vas piešķiršanas komisiju (turpmāk 
tekstā – komisija) šādā sastāvā:

5.1. izglītības darba speciālists – ko­
misijas priekšsēdētājs,

5.2. skolu direktori,
6. Lielās pūces un Zelta pildspalvas 

piešķiršanas komisijas darbu vada tās 
priekšsēdētājs. Lielās pūces un Zelta 
pildspalvas piešķiršanas komisijas sēdes 
tiek sasauktas maijā un tās tiek protoko­
lētas. Lielās pūces un Zelta pildspalvas 
piešķiršanas komisija ir pilntiesīga pie­
ņemt lēmumu, ja sēdē piedalās vairāk 
nekā puse no komisijas locekļiem.

7. Komisija pieņemto lēmumu ie­
sniedz domes priekšsēdētājam.

8. Domes priekšsēdētājs, pamato­
joties uz komisijas lēmumu, izdod rī­
kojumu par Lielās pūces un Zelta pild­
spalvas piešķiršanu izglītojamajiem un 
pedagogiem Zinību dienā skolās, bet 
9. un 12.klašu skolēniem – izlaidumos 
skolās.

III. Lielās pūces un Zelta pild-
spalvas piešķiršanas nosacījumi.

9. Lielo pūci piešķir izglītojama­
jiem, kuri ieguvuši

9.1. starpnovadu olimpiādēs vai 
zinātniski pētniecisko darbu skatēs 
1.vietu,

9.2. republikas olimpiādēs vai zi­
nātniski pētniecisko darbu skatēs god­
algotu vietu.

10. Zelta pildspalvu piešķir skolotā­
jiem, kuru audzēkņi ieguvuši

10.1. starpnovadu olimpiādēs vai 

zinātniski pētniecisko darbu skatēs 
1.vietu,

10.2. republikas olimpiādēs vai zi­
nātniski pētniecisko darbu skatēs god­
algotu vietu.

V. Lielās pūces un Zelta pildspal-
vas piešķiršanas kārtība.

10.  Lielās pūces un Zelta pild­
spalvas piešķiršanas komisija iesniedz 
domes priekšsēdētājam lēmumu par 
pedagogiem un izglītojamajiem, kas 
atbilst Lielās pūces un Zelta pildspal­
vas piešķiršanas nosacījumiem. Domes 
priekšsēdētājam ir tiesības pārbaudīt 
lēmumā norādīto informāciju un ne­
pieciešamības gadījumā pieprasīt pa­
pildus informāciju.

11.  Neretas novada domes priekš­
sēdētājs izdod rīkojumu par Lielās pū­
ces un Zelta pildspalvas piešķiršanu.

12.  Lielo pūci un Zelta pildspalvu 
piešķir 1 reizi gadā maijā.

13.  Lielo pūci un Zelta pildspal­
vu pasniedz Zinību dienā 1.septembrī 
skolās, bet 9. un 12.klašu skolēniem – 
izlaidumos.

VI. Noslēguma jautājumi.
14. Grozījumus „Kārtība, kādā 

piešķir Lielo pūci izglītojamajiem un 
Zelta pildspalvu pedagogiem Neretas 
novadā” apstiprina ar novada domes 
lēmumu.

15. Kārtība, kādā piešķir Lielo pūci 
izglītojamajiem un Zelta pildspalvu 
Neretas novadā stājas spēkā ar 2014.
gada 29.maiju.

Apstiprināja Mazzalves pamatsko­
las nolikumu, kārtību “Kārtība, kādā 
piešķir Lielo pūci izglītojamiem un Zel­
ta pildspalvu pedagogiem Neretas no­
vadā”, tāpat arī konkursa “Neretas no­
vada sakoptākā sēta 2014” nolikumu. 

Apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr.2/2014 „Grozījumi Neretas nova­
da pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.1/2014 „Par Neretas novada pašval­
dības budžetu 2014. gadam”

Piešķīra līdzekļus no pamatbudže­
ta izdevumiem neparedzētiem gadī­
jumiem EUR 300.00  biedrībai „Balvu 
olūts” grāmatas „Tava un mana Sēlija” 
izdošanai.

Nolēma piedalīties Nodarbinātības 
valsts aģentūras izsludinātajā aktīvajā 
nodarbinātības pasākumā “Nodar­
binātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispā­
rējās, speciālās vai profesionālās izglī­
tības iestādēs” . Pasākuma īstenošanai 
līdzekļus  izglītojamo nodarbināšanai 
piešķīra no pamatbudžeta izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem EUR 3000.

Pamatojoties uz Neretas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
„Par pašvaldības pabalstiem Neretas 
novadā” piešķīra pabalstu nozīmīgā 
dzīves jubilejā 1 personai EUR 25 un 
pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 
2 personām kopsummā  EUR 290.

Noteica, ka Neretas novada cen­
trālās bibliotēkas un filiālbibliotēku 
maksas pakalpojumu izcenojumiem, 
kas nosaka bibliotēku krājumos esošās 
informācijas publiskas pieejamības  un 
izmantošanas nodrošināšanas pakal­
pojumu izcenojumu, pievienotās vērtī­
bas nodokli nepiemēro.

Apstiprināja apkures faktiskās 
izmaksas dzīvojamai  mājai  Nr.6  
P.Lodziņa ielā, Nereta, Neretas pagasts  
2013./2014.g.apkures sezonā  1.232 
EUR/m2 un noteica avansa maksāju­
mu par apkuri iedzīvotājiem 2014.gada 
maijā, jūnijā, jūlijā, augustā, septembrī 
– 0.40 EUR /m2.

 Piešķīra Neretas novada pašvaldī­
bas domes priekšsēdētājam Arvīdam 
Kviesim papildatvaļinājumu desmit 
darba dienas  par 2013.gadu, no 2014.
gada 9. jūnija līdz 2014. gada 20. jū­
nijam (ieskaitot). Domes priekšsēdē­
tāja papildatvaļinājuma laikā domes 
priekšsēdētāja pienākumus veiks do­
mes priekšsēdētāja vietnieks Aivars 
Miezītis.

Nolēma nodot sabiedriskā labuma 
organizācijai biedrībai „Upmales man­
tinieki” bezatlīdzības lietošanā Neretas 
novada pašvaldības īpašumā esošo ne­
kustamo īpašumu– telpu Nr.4 saskaņā 
ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu 
59.5 m2 platībā, kas atrodas ēkā Ziedu 
ielā 11, Nereta, Neretas pagasts, Nere­
tas novads, nosakot telpas lietošanas 
mērķi– Neretas novada iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošana, labdarības 
organizēšana.

Izsniedza piekrišanu SIA „DV So­
lutions”, juridiskā adrese Brīvības iela 
142–1, Rīga, LV–1012, darījuma rezul­
tātā iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 
– „Ēdnīca Vairogi”, Mazzalves pagastā 
Neretas novadā, 

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā uz 
Neretas novada pašvaldības vārda ne­
kustamo īpašumu „Draudzības iela 10”, 
Pilskalnes pagasts, Neretas novads.

Apstiprināja izsoles komisijas 2014.
gada 28. aprīļa protokolu Nr.1 un no­
teica, ka izsole nav notikusi, izsoles 
komisijai uzdodot noteikt automašīnas 
HYUNDAI H1 atsavināšanas brīvo 
cenu.

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un ar piedziņu saistītos izdevumus, 
piedziņu vēršot uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo 
un nekustamo īpašumu, no 8 perso­
nām par kopējo summu EUR 281,70.

Piekrita  sadalīt nekustamo īpa­
šumu „Priednieki” Zalves pagastā,  
atdalot zemes vienību  5,6 ha platībā, 
atdalītajai zemes vienībai piešķirot no­

saukumu „Līkloči”.
Tāpat piekrita atdalīt no nekusta­

mā īpašuma „Ozolkalni”  , kas atrodas 
Mazzalves pagastā, Neretas novadā,   
zemes vienību 27.7 ha platībā, atdalī­
tajai  zemes vienībai   piešķirot nosau­
kumu „Kumelnieki”  jauna nekustamā 
īpašuma izveidošanai.   

Nolēma iznomāt Neretas nova­
da pašvaldībai piekrītošo nekustamā 
īpašuma „Pilkalne” Pilskalnes pagastā 
zemes daļu ar  platību 1.1 ha, nosakot 
nomas maksu 0.5% apmērā no izno­
mātā zemes gabala kadastrālās vērtības.

            Apstiprināja zemes ierīcības 
projektu nekustamajiem īpašumiem 
„Zaķēni”  Neretas novada Neretas pa­
gastā un “Ozolnieki” Zalves pagastā.

Ņemot vērā VZD vēstuli „Par paš­
valdību tiesiskā valdījumā vai lietojumā 
esošām zemes vienībām”, kurā izteikts 
lūgums pieņemt lēmumu par zemes 
platības precizēšanu un apstiprināšanu 
zemes vienībām, kas atrodas Neretas 
novadā, precizēja un apstiprināja 112 
zemes vienības.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvoja­
mo telpu vienai personai Nākotnes ielā 
21, dzīvokli Nr.3 ar kopējo dzīvojamo 
platību 56,5 m2, Pilskalnē, Pilskalnes 
pagastā un vienai personai Kalēju ielā 
107, dzīvokli Nr.6 ar kopējo dzīvojamo 
platību 34 m2, Neretā, Neretas pagastā. 

Piešķīra līdzekļus no pamatbudže­
ta izdevumiem neparedzētiem gadīju­
miem EUR 250  Neatliekamās medicī­
niskās palīdzības dienesta pakalpojuma 
apmaksai Neretas skeitparka atklāšanas 
svētkos.

Nolēma ņemt aizņēmumu EUR 
196045.00   ERAF finansētā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Neretas 
novada Neretas ciemā, 2. posms” rea­
lizācijai.

Ar pilnu novada domes sēdes 
tekstu var iepazīties novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv un novada 
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 29. maija sēdē pieņemtie lēmumi

Pamatojoties uz noslēgto līgu­
mu ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”  par 
tehniskā projekta „Valsts reģionālā 
autoceļa P73 Vecumnieki – Nereta 
– Subate posma km 29.20 – 40.33 
segas rekonstrukcija (pastiprinā­
šana) izstrādi, informējam, ka tiek 
izstrādāts minētā posma segas pa­
stiprināšanas projekts.

Saskaņā ar VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” projektēšanas uzdevuma prasī­
bām, un, pamatojoties uz 2008.gada 

7.jūlija Ministru Kabineta noteiku­
miem Nr.505 „Noteikumi par paš­
valdību, komersantu un māju ceļu 
pievienošanu valsts autoceļiem”, in­
formējam, ka esošo  nobrauktuvi  uz 
Jums piederošo īpašumu ar kadastra 
Nr.3266 010 0353 ir paredzēts slēgt, 
jo piekļūšana Jūsu īpašumam ir ie­
spējama no paralēlā pašvaldības ceļa.

Ģirts Prieduls
„Proyroad” SIA projekta 

vadītājs

SIA „Polyroad” paziņojums par  
nobrauktuves slēgšanu

Kārtība, kādā piešķir Lielo pūci izglītojamajiem un Zelta pildspalvu 
pedagogiem Neretas novadā 

Konkursa “Neretas novada  
sakoptākā sēta 2014” nolikums

Apstiprināts ar Neretas novada 
domes 2014.gada  29. maija sēdes lē­
mumu Nr.3 (prot. Nr.5)

1. Konkursa organizētājs
1.1. Konkursa “Neretas novada 

sakoptākā sēta 2014’’ (turpmāk – 
konkurss) organizētājs ir Neretas no­
vada pašvaldība.

2. Konkursa mērķi un uzdevumi
2.1. Konkursa mērķi ir:
2.1.1. sekmēt novada teritorijas 

sakopšanu;
2.1.2. atbalstīt īpašnieku labo gri­

bu sakopt savus namus un to apkārt­
ni;

2.1.3. veicināt namu apdares un 
labiekārtojuma estētiski kvalitatīvu 
noformējumu;

2.1.4. vērst uzmanību uz sakoptā­
kajiem namiem dažādās māju grupās 
un atsevišķās novada teritorijās. 

2.2. Konkursa uzdevums ir nomi­
nēt sakoptākos namus šādās grupās:

2.2.1. Sakoptākā māja;
2.2.2. Sakoptākā viensēta;
2.2.3. Sakoptākā zemnieku saim­

niecība;
2.2.4. Sakoptākā daudzdzīvokļu 

māja;
2.2.5. Sakoptākā iestāde.
3. Vērtēšanas kritēriji
3.1. Vērtētas tiek ēku un teritoriju 

daļas, kas redzamas no ielām un iet­
vēm, un no pašas teritorijas.

3.2. Vērtēšanas kritēriji ir noteik­
ti metodikā konkursam ‘’Sakoptākā 
sēta Neretas novadā 2014’’.

4. Vērtētāji
4.1. Konkursa žūrija:
4.1.1. Žūrijas priekšsēdētājs: Ro­

lands Klibiķis – Neretas novada paš­
valdības izpilddirektors. 

4.1.2. Žūrijas locekļi: Žanna Mie­
zīte – Neretas novada pašvaldības 
izglītības darba speciālists; Danute 
Avena – Neretas novada lauksaim­
niecības speciāliste; Dzidra Ivanova 
– VSAC “Latgale” filiāles „Mēmele” 
dārzniece; Vēsma Baļčjuna – Neretas 
pagasta pārvaldes uzkopšanas darbu 
vadītāja; Pagasta pārvalžu vadītāji un 
lauksaimniecības konsultanti.

5. Konkursa norises kārtība
5.1. Konkurss tiek izsludināts, 

publicējot tā nolikumu Neretas no­
vada pašvaldības informatīvajā izde­
vumā ”Neretas novada vēstis”, mājas 
lapā un pagastu pārvaldēs.

5.2. Objektus vērtēšanai var pie­
teikt pagasta iedzīvotāji un viesi, kā 
arī žūrijas locekļi: 

5.2.1. rakstiski ar žūrijas priekšsē­
dētājam adresētu vēstuli;

5.2.2. zvanot uz tālruni 29189934.
5.3. Žūrija vienojas par darba or­

ganizāciju un vērtēšanas metodiku, 
ko apstiprina Neretas novada dome.

5.4. Žūrija ir lemttiesīga, ja klāte­
sošo žūrijas locekļu skaits ir vismaz 
trīs.

5.5. Konkurss notiek  no 28. jūlija 
līdz 10. augustam.

5.6. Pirmo triju vietu ieguvējiem 
katrā nominācijā tiek pasniegti atzi­
nības raksti un balvas.

5.7. Konkursa balvu fonds ir  700  
EUR .

5.8. Žūrijai ir tiesības atzīmēt arī 
3 nesakoptākos objektus pagastā, ku­
riem tiek dāvinātas slotas. Nesakop­
tākos namus nosauc pēc konkursa 
uzvarētāju apbalvošanas.

5.9. Konkursa uzvarētāju apbalvo­
šana notiks 2014.gada novembrī.

N
r. 

p.
k.

 

Vērtējamais objekts.
Vērtēšanas kritērijs

Rekomendējo-
šais vērtējums

(balles)

Maksimāli 
iegūstamo punktu 

skaits (balles)

1. Māja, viensēta 100

Apkārtne, zāliens un celiņi
Apstādījumi, plānojumi
Košumdārzs (puķes)
Tīrība un sakārtotība
Piebraucamais ceļš

1 – 10x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2
1  –10x2

2. Zemnieku saimniecība 120

Teritorijas sakoptība
Piebraucamais ceļš, ceļmalas
Lauku sakoptība (sējumi, ganības)
Daiļdārzi (puķu dobes)
Fasāde, izkārtnes
Ganāmpulks (jaunlopi, slaucamās govis)

1 – 10 x2
1 –10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2
1– 10 x2

3. Daudzdzīvokļu māja 80

Apkārtne, tās sakoptība
Puķu dobes, košumkrūmi
Fasāde
Piebraucamais ceļš un celiņi

1 – 10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2

4. Iestāde 80

Apkārtne, tās sakoptība
Puķu dobes, košumkrūmi
Fasāde, izkārtnes
Piebraucamais ceļš un celiņi

1 – 10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2
1 – 10 x2

Metodika konkursam 
“Sakoptākā sēta Neretas novadā 2014”



Neretas Novada Vēstis4  2014. gada jūnijs

Sproģu bibliotēkā jūnijā noti­
ka radošā darbnīca bērniem. Lai 
veiksmīgi organizētu nodarbību, 

pirms tam biju uzaicinājusi senu 
savu bijušo kolēģi Lidiju Ozoliņu, 
lai iemāca vispirms mums pieau­

gušajiem. Mūsu pasniedzēja bija 
pretimnākoša. Paldies par palī­
dzību!

Pēc tam jau varēju pati mācīt 
bērniem. Radošās darbnīcas lai­
kā mēs ar čaklākajiem bibliotēkas 
apmeklētājiem bērniem, apguvām 
skaistu un vienkāršu veidu, kā pa­
gatavot konfekšu ežus.

Aptaujājot dalībniekus, bija 
patiess prieks dzirdēt, ka visiem 
patika ļoti darboties un, ka var 
veidot tik dažādas lietas. Pal­
dies pagasta pārvaldes vadītājai, 
ka bija saprotoša un atbalstīja 
pasākumu! Paldies arī maniem 
draugiem bērniem par radošo 
izdomu! Bija jaukas atraktīvas 
pēcpusdienas vairākas dienas!

Sproģu bibliotēkas vadītāja 
Skaidrīte Svetiņina

No 3.jūnija līdz 20.jūnijam 
Sproģu bibliotēkā bija atvērta 
rokdarbu izstāde. Šajā izstādē bija 
izlikti rokdarbnieces Valentīnas 
Dzenes darbiņi. Izšuvumi, glīti 
noformētas apsveikumu kartiņas, 
dāvanu maisiņi ar dažādiem no 
salmiņiem taisītiem dekoriem, 
apsveikumu rullīši ar bērzu tāss 
dekoriņiem.

Savdabīgas, gaiša mirdzuma 
pilnas glezniņas, tās priecē ar 
interesantām kompozīcijām un 
krāsu bagātību. Ir mākslinieciski 
un estētiski noformētas. Anek­
dotes un humora izgriezumi glī­

ti noformēti albumā un daudzās 
kladēs. Un vēl mazie skaistie za­
ķīši, sunīts, aka, kubuliņš, soliņi, 
slotiņa – izgrebts no priežu mi­
zām. Mums visiem atausa atmi­
ņā Viļa Plūdoņa dzejolis „Zaķīšu 
pirtiņa”.

Skaistie darbiņi iepriecina ar 
savu dabiskumu un burvību. Ļoti 
patīkami redzēt izstādē rokdarbu 
daudzveidību.

Pati māksliniece raksta „Es 
dzīvoju saskaņā un harmonijā ar 
dabu. Dabā es ieeju ar vērīgām, 
redzīgām acīm un tā man ir plaša 
mākslas pasaule, no kuras es varu 

paņemt sevis pilnveidošanai ļoti 
daudz, tāpēc manas dzīves dienas 
paiet, radot kaut ko interesantu, 
skaistu, patīkamu ne tikai sev, bet 
arī daudziem līdzcilvēkiem. Par 
visu to man ir patiess gandarījums 
un prieks, tad mana dzīve zied!” 

Mēs ļoti pateicamies izstādes 
autorei Valentīnai Dzenei par 
jaukajiem darbiņiem un Gunitai 
Gorbačovai, par to, ka mums at­
veda šos darbiņus līdz novadam. 
Novēlam vēl kādreiz iepriecināt 
mūs ar citiem jauniem darbiem. 
Lai izdodas!

Skaidrīte Svetiņina

Neretas novada 18 skolēni ir 
aktīvi iesaistījušies NVA (Nodar­
binātības valsts aģentūra) izslu­
dinātajā aktīvajā nodarbinātības 
pasākumā “Nodarbinātības pasā­
kumi vasaras brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās izglītī­
bas iestādēs”.

Šī pasākuma mērķis ir veici­
nāt personu vecumā no 15 līdz 
20 gadiem, kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesio­
nālās izglītības iestādēs  (skolēnu) 
nodarbinātību vasaras brīvlaikā 
valsts līdzfinansētās darba vietās, 
nodrošinot iespēju iegūt darba 
pamatprasmes, iemaņas un darba 
pieredzi.

Skolēnam tiek nodrošināta 
darba alga vismaz valstī noteiktās 
minimālās darba samaksas apmē­
rā, kvalificēts darba vadītājs, ne­
laimes gadījumu apdrošināšana, 
apmaksātas obligātās veselības 
pārbaudes skolēnam (ja tās pare­
dzētas normatīvajos aktos par ob­

ligātajām veselības pārbaudēm). 
Ja skolēns vēl nav sasniedzis 

18 gadu vecumu un turpina iegūt 
pamatizglītību, tad skolēns tiek 
nodarbināts ne ilgāk kā 4 stundas 
dienā un ne vairāk kā 20 stundas 
nedēļā. Ja skolēns ir ieguvis pa­
matizglītību un turpina mācības 
vispārējās, speciālās vai profesio­
nālās izglītības iestādē, tad sko­
lēns tiek nodarbināts ne ilgāk kā 7 
stundas dienā un ne vairāk kā 35 
stundas nedēļā. Plašāka informā­
cija par šo pasākumu www.nva.
gov.lv .

Neretas novadā 18 skolēniem 
darba vietas nodrošina Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā, 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riek­
stiņi”, Sproģu pamatskola, Zalves 
pagasta pārvalde, Mazzalves pa­
gasta pārvalde, Pilskalnes pagasta 
pārvalde.

Līdzfinansējumu izglītojamo 
nodarbināšanai piešķīra Neretas 
novada pašvaldība.

Laura Leite Pirmo reizi šī gada 19. jūlijā Ne­
retā notiks Neretas novada svētki. 
Svētku programma priecē ar daudz 
un dažādām svētku ietvaros pare­
dzamajām aktivitātēm jebkura ve­
cuma un dzimuma Neretas novada 
iedzīvotājiem un svētku viesiem. 
Šāda mēroga pasākumos neatņe­
mama sastāvdaļa arī ir sportiskās 
aktivitātes, un Neretas novada svēt­
ki arī nebūs izņēmums. Sportiskajā 
svētku programmas daļā ir plānots 
„Ģimeņu sporta festivāls”; medicī­
niski izglītojošas darbības bērnu­
dārza vecuma bērniem; aktivitātes 
pieaugušajiem; pludmales volejbola 

sacensības trijās grupās – vīriešiem 
2:2; mix grupā (vīrietis, sieviete) 
2:2; tautas grupā 4:4 jebkura vecu­
ma un dzimuma komplektētas ko­
mandas.

„Ģimeņu sporta festivāls” tik 
rīkots sadarbībā ar Latvijas Tautas 
sporta asociāciju. Šī pasākuma lai­
kā notiks dažādas stafetes, kurās 
ģimenēm būs iespēja parādīt savu 
precizitāti un ātrumu. Visās stafe­
tēs uzsvars tiks likts nevis uz fizis­
kās sagatavotības līmeni, bet gan 
sportisko garu, jautrību, komandas 
saliedētību, ātrumu, jo mērķis nav 
noteikt čempionus, bet gan aicināt 

pēc iespējas vairāk ģimenes sportot 
un parādīt, ka aktīvs dzīves veids 
un sportiskas nodarbes nav domā­
tas tikai profesionāliem sportis­
tiem. Protams, ģimenēs ir dažāda 
vecuma bērni, ko sacensību orga­
nizatori neapšaubāmi ņems vērā 
un neviens šajos svētkos nejutīsies 
lieks un apbižots.

Apmeklējiet un piedalieties 
Neretas novada svētkos! Sastādiet 
ģimeņu  un pludmales volejbola 
komandas jau laicīgi un esiet aktī­
vi apmeklējot visas svētku ietvaros 
plānotās aktivitātes!

Imants Silavs

NVA nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikam

Sportiskās aktivitātes 
Neretas novada svētkos

Valentīnas Dzenes izstāde

Neretas novada pašvaldība ai­
cina pieteikt objektus konkursam 
„Neretas novada sakoptākā sēta 
2014”.

Konkursa mērķi ir sekmēt Ne­
retas novada teritorijas sakopša­
nu, atbalstīt īpašnieku labo gribu 
sakopt savus namus un to apkārt­
ni, veicināt namu apdares un lab­
iekārtojuma estētiski kvalitatīvu 
noformējumu.

Šogad dalībai 
konkursā var pieteikt 
objektus piecās no­
minācijās: sakoptākā 
māja, sakoptākā lauku 
viensēta, sakoptākā 
daudzdzīvokļu māja, 
sakoptākā zemnieku 
saimniecība un sa­
koptākā iestāde.

Dalībnieku jebku­
rā šī konkursa nominācijā var pie­
teikt ikviens novada iedzīvotājs, 
saskaņojot to ar īpašnieku. Arī 
sevis paša saimniecību vai objektu 
ļauts pieteikt, līdz 25. jūlijam tu­
vākajā pagasta pārvaldē aizpildot 
vienotu pieteikuma formu.

Pieteikto objektu vērtēšana 
notiks no 28.jūlija līdz 10. augus­
tam.

Rolands Klibiķis

Aicina pieteikties pretendentus 
dalībai konkursā 

“Neretas novada  
sakoptākā sēta 2014”

Radošā darbnīca Sproģu bibliotēkā

2014.gada 2.jūnijā tika noslēg­
ti līgumi par bruģēšanas darbiem 
Neretas novada Neretas pagasta 
pārvaldes administratīvajā teri­
torijā. Kopumā bruģēšanas darbi 
tiek veikti trīs atsevišķās vietās – 
Neretas Sociālās aprūpes centra 
teritorijā, Neretas PII “Ziediņš” 
teritorijā un P.Lodziņa ielā 1. 

SAC teritorijā bruģēšanas dar­
bus veic SIA “2 A Būve” un bruģē­
šanas darbu izmaksas ir 5187.73 
EUR. PII “Ziediņš”  teritorijā dar­
bus veic SIA “Jēkabpils pakalpoju­
mi” un darbu izmaksas ir 6562.63 
EUR, P.Lodziņa ielā 1  bruģēšanas 
darbus veic SIA “ROADWEY” un 
darbu izmaksas ir 9713.73 EUR. 

Bruģēšanas darbi Neretā
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15. maijā Rīgā   Esplanādē no­
tika projekta „Kartupeļa opera” un 
spēles  „Draugs podā vai Kartupeļa 
dienasgrāmata” atklāšanas pasā­
kums. No Mazzalves pamatskolas 
piedalījās 4.klases komanda kopā 
ar skolotāju Andu.  

Spēles mērķis ir iepazīt klātienē 
kartupeļa audzēšanas prieku – au­
dzējot savu kartupeli podā, radot 
un stiprinot izpratni par bioloģisko 
saimniekošanu Latvijas sabiedrībā 
un ārpus tās, un, veidojot kopī­
gu komandas Kartupeļa virtuālo 
dienasgrāmatu, apgūt prasmes un 
zināšanas pieklājīgai uzvedībai un 
veiksmīgai darbībai virtuālajā vidē 
un sociālajos tīklos.

Visu vasaru pēc sastādītā grafika 
kartupelis ceļos pa komandas dalīb­
nieku mājām. Tas būs jākopj, jāuzma­
na, jāvēro, jāpēta, jāfotografē, jāveido 
īpašā Kartupeļa dienasgrāmata.

Pasākuma laikā saņēmām Kar­

tupeli, podu, biolo­
ģisko mēslojumu, 
augsnes maisījumu 
un mērkarodziņu – 
visu nepieciešamo 
kartupeļa iestādī­
šanai, audzēšanai 
un mērīšanai. Iz­
domājām arī ko­
mandas nosauku­
mu un iedevām 
kartupelim vārdu 
– Jančuks. Pieda­
lījāmies dažādās 
radošajās darbnī­
cās: pētījām smaguma centru, cietes 
daudzumu kartupeļos, varējām ie­
sēsties, aplūkot, aptaustīt un uzzināt 
visu par Zetor traktoriem, izveidot 
kartupeļa cimdu, spēlēt kokmaizīšu 
spēles, šaut ar loku, zīmēt. 

Veiksmīga bija piedalīšanās 
„Trakā buļbas” sacensībās, kurās 
mūsu skolēnu komanda Reinis, 

Alens un Toms, veicot dažādus uz­
devumus, saistītus ar spēku, veik­
lību un koncentrāciju, uzvarēja un 
saņēma jaukas balvas.

Atliek novēlēt komandai cītī­
gi strādāt un veiksmīgi tikt galā ar 
spēles uzdevumiem, audzējot kar­
tupeli un veidojot tā virtuālo die­
nasgrāmatu.

Skolotāja Anda

31.maijā vienlaicīgi ar dienas 
centrālo notikumu – skeitparka 
atklāšanu – Neretas Jāņa Jaunsud­
rabiņa vidusskolas stadiona plud­
males volejbola laukumā notika 
pludmales volejbola sacensības vī­
riešiem 2:2. Sacensības notika vienā 
dienā divās kārtās, kur komandas 
katra ar katru pludmales volejbola 
laukumā tikās divas reizes.

Intriga saglabājās visu sacensī­
bu laiku, jo, komandai uzvarot pir­
majā spēlē, otrajā nācās atzīt pre­
tinieku pārākumu. Saskaitot abās 
kārtās iegūtos punktus, kausu un 

zelta medaļas izcīnīja Jānis Usāns 
un Jānis Kārtiņš, sudrabs – Valdim 
Kārtiņam un Viktoram Kudrjašo­
vam, bronzas medaļas saņēma Al­
dis Muraško, Māris Orlovs un Ar­
kādijs Trukšs. 

Priekšā saspringta sezona, kurā 
katru sestdienu un svētdienu ir ie­
spējams aizbraukt un piedalīties 
pludmales volejbola sacensībās. 
Gribētos novēlēt visiem pludma­
les volejbolistiem sezonu bez trau­
mām, daudz skaistu un aizraujošu 
spēļu visas sezonas garumā!

Imants Silavs

Atklāta pludmales  
volejbola sezona

Valsts ugunsdzēsības un glāb­
šanas dienests atgādina svarīgā­
kās drošības prasības, kas jāņem 
vērā, lai atpūta pie ūdeņiem ne­
beigtos ar traģēdiju.

Atcerieties!
Visdrošāk ir peldēties ofi­

ciālajās peldvietās! Ja tādas nav, 
peldvietas krastam jābūt lē­
zenam, vēlams ar cietu pa­
matu. Upēs jāizvēlas vieta, 
kur ir vismazākā straume, 
tuvumā nav atvaru vai citu 
bīstamu vietu.

Nepeldieties viens! Ja 
uz ūdens radīsies problē­
mas, līdzās var nebūt citu 
cilvēku, kas spētu ekstre­
mālā situācijā palīdzēt.

Nepeldieties stiprā 
vējā, naktī vai negaisa 
laikā! Nakts nav labā­
kais peldēšanās laiks, jo 
aizpeldot tālāk no krasta, var ap­
jukt un zaudēt orientēšanās spē­
jas, lai atgrieztos atpakaļ.

Nepārvērtējiet savus spēkus! 
Dižošanās ar to, ka vari aizpeldēt 
vistālāk vai pārpeldēt pāri upei, 
nav tā vērta, lai riskētu ar savu 
dzīvību. Turklāt, ja iepriekšējā se­
zonā varēji pārpeldēt upi, tas vēl 
nenozīmē, ka fiziskā sagatavotība 
ir tāda, ka vari to izdarīt arī šobrīd.

Ja esat pārkarsis saulē, ūde­
nī ejiet lēnām, lai nebūtu strauja 
ķermeņa temperatūras maiņa, kas 
var izraisīt muskuļu krampjus vai 
sirdsdarbības un asinsrites traucē­
jumus.

Vizinoties ar laivu, kuteri vai 
citu peldlīdzekli, obligāti uzvel­
ciet glābšanas vesti.

Bērniem atļauts ūdenī spēlē­
ties ar piepūšamām rotaļlietām, 
ja pieaugušais atrodas ūdenī starp 
krastu un dziļumu.

Ja bērns ūdenī atrodas dziļāk 
par jostasvietu, tad ar viņu nepār­
traukti jāuztur vizuālais kontakts.

Bērni jāuzmana no viļņiem, 
kas var nogāzt no kājām vai radīt 
tik negaidītu izbīli, ka mazulis no 
tā vien zaudē līdzsvaru. Turklāt 
vilkmes straume nemanot peldē­
tāju var ienest dziļāk jūrā.

Ja pie mājas ir dīķi, baseini, 
akas, tie jānorobežo tā, lai bērni 
vieni paši klāt netiktu un mazulis 
obligāti ir nepārtraukti jāuzrau­
ga. Piemājas baseinos neatstājiet 

peldošas rotaļlietas, kas piesaista 
mazuļa uzmanību.

Ja esi iekļuvis straumē, jāsaglabā 
miers, jāpeld pa straumi uz priekšu, 
cenšoties nokļūt tuvāk krastam.

Ūdenī nevajag jokojoties 
skaļi saukt «Palīgā! Slīkstu!», jo 
situācijā, kad tiešām būs vajadzīga 
palīdzība, neviens vairs nepievērsīs 
uzmanību.

Aizliegts:
Peldēties alkohola reibumā!
Lēkt ūdenī no tramplīna, lai­

pas, tilta vai krasta, ja neesat izpē­
tījis ūdenstilpnes gultni.

Atstāt bērnu pagalmā bez pie­
skatīšanas, ja tajā ir ūdenstilpne. 
To vēlams norobežot tā, lai bērns 
neiekristu.

Peldēt aiz bojām, kas ierobežo 
peldvietu!

Peldēties ūdens tilpnēs, kur 
tas ir aizliegts!

Kā palīdzēt?
Slīcēju var glābt tikai cilvēks, 

kurš labi apguvis peldēšanas teh­
niku un zina paņēmienus, kā sa­
tvert cietušo un izvilkt viņu kras­
tā. Vienlaicīgi parūpējieties par 
savu drošību, izmantojot kādu 
peldlīdzekli (piem.bumbu, piepū­
šamās rotaļlietas utml.).

Slīcējam var sniegt palīdzību 
no krasta, pametot virvi vai kādu 
peldošu priekšmetu, kas palīdzētu 
noturēties virs ūdens.

Nelaimes gadījumā nekavējo­
ties izsauciet glābējus pa tālruni 
112, pēc iespējas precīzāk norā­
dot nelaimes vietas koordinātes 
un piebraukšanas iespējas. Glā­
bēji jāsagaida un jānorāda cietušā 
atrašanās vieta!

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests 

http://www.vugd.gov.lv

Pēcinfarkta slimniekiem jau­
na iespēja pazemināt holesterīna 
līmeni; ārstniecības programma 
pieejama bez maksas.

Sirds slimības un no tām iz­
rietošās sekas ļoti bieži iet roku 
rokā ar paaugstinātu holesterīna 
līmeni asinīs. Holesterīna līmeni 
paaugstināt nav grūti, to bagātī­
gi satur lielākā daļa dažādu pus­
fabrikātu un ātro ēdienu, kā arī 
taukaini ēdieni, kas ir iecienīti 
dažādu vecumu cilvēku vidū, to­
mēr nereti tiek piemirsts, ka tieši 
paaugstināts holesterīna līmenis, 
kas nogulsnējas uz asinsvadu sie­
niņām, ir cēlonis ļoti nopietnām 
sirds slimībām un nereti var izrai­
sīt pat infarktu.

Tomēr, ārsti un farmaceiti pa­
augstināta holesterīna problēmai 
neiet ar līkumu garām. Kardiolo­
gi pauž bažas, ka cilvēkiem, kas 
pārdzīvojuši infarktus, ar specia­
lizētām diētām un medikamen­
tiem, lai samazinātu holesterīna 
līmeni asinīs, ir par maz un tiek 
meklēti jauni un jauni veidi, kā 
padarīt dzīvi vieglāku un kom­

fortablāku cilvēkiem, kas pārdzī­
vojuši infarktu. Šāda iespēja drī­
zumā būs pieejama arī veselības 
centrā “Adoria”, kas vēlas paust 
atbalstu cilvēkiem ar sirds slimī­
bām un paaugstinātu holesterīna 
līmeni asinīs. Veselības centra 
ārstiem rūp pēcinfarkta slim­
nieku nākotne, tāpēc tiek radīta 
iespēja tikt uzklausītiem, vērsties 
pēc palīdzības pie ārstiem, kas 
atveseļošanos pēc infarkta var 
padarīt sekmīgāku.

“Mums ļoti rūp visi mūsu 
pacienti, tomēr šobrīd vēlamies 
savu uzmanību pievērst tieši cil­
vēkiem, kas pārdzīvojuši infarktu 
un cīnās ar augstu holesterīna lī­
meni asinīs. Šiem cilvēkiem dzīvi 
turpināt nav vienkārši, ir jāievēro 
stingri ārsta norādījumi un jāie­
vēro diētas, lai samazinātu ho­
lesterīna uzkrāšanos asinsvados, 
tomēr mēs vēlamies palīdzēt un 
kaut mazliet atvieglot šo cilvēku 
ikdienu. Mūsu ārsti nepārtraukti 
seko līdz dažādiem globāliem zi­
nātniskiem un medicīniskiem pē­
tījumiem un strādā ar inovatīvām 

metodēm, lai panāktu pēc iespē­
jas mūsdienīgāku ārstēšanu, tāpēc 
aicinām ikvienu, kuram gada lai­
kā ir bijis infarkts un nav pārlie­
cināts par savu veselības stāvokli 
un holesterīna līmeni, vērsties pie 
mums,” žurnālam stāsta veselības 
centra “Adoria” vadītāja dr. Ārija 
Bušmane.

Šobrīd ārstniecības izmak­
sas ir dārgas, tās sastāda augstās 
medicīnas materiālu un medika­
mentu izmaksas. Bieži ārstēša­
nas izmaksas cilvēkiem ir sāpīgs 
temats un nereti pacients atzīst, 
ka attiecīgās ārstēšanas izmaksas 
nevar atļauties. 

Tāpēc, domājot par pacien­
tiem un klientiem, veselības 
centrs “Adoria” šobrīd aktīvi 
meklē iespējas, kā ierobežotam 
skaitam pēcinfarkta pacientu ar 
paaugstinātu holesterīna līmeni, 
ārstēšanas programmu nodro­
šinātu bez maksas. Visi intere­
senti aicināti pieteikties pie dr. 
Ā.Bušmanes pa tālruni 29275401, 
darbdienās no pl.12.00 līdz 15.00, 
vai pa e–pastu: info@adoria.lv

Spēle „Draugs podā vai Kartupeļa 
dienasgrāmata”

Peldies prātīgi, neesi 
pārdrošs!

Jauna iespēja pazemināt 
holesterīna līmeni

18. jūnijā Neretas parkā, kas 
atrodas starp Neretas kultūras 

namu un autoostu, sāka uzstādīt 
jaunā bērnu rotaļu laukuma aprī­

kojumu. Darbi pie rotaļu laukuma 
izveides jau sākās aptuveni pirms 
mēneša, kad  sakārtoja teritoriju 
un Artis un Gatis Edijs Kronīši 
sāka veidot laukuma aprīkojumu. 

Jau no paša rīta sākās uzstā­
dīšanas darbi, kuros piedalījās 
Nauris Beļūns, Artis Kronītis, Ga­
tis Edijs Kronītis un Ralfs Osītis. 
Atvestās konstrukcijas bija tikai 
tikko atvestas un izceltas no ma­
šīnas, kad mazie bērni jau izrādīja 
aktīvu interesi. 

Tagad bērni varēs rotaļāties 
jaunajā spēļu laukumā un jau bija 
redzams, ka viņiem tas patīk, jo 
jau pirmajās pāris stundās notika 
aktīva rosība.

Laura Leite

Jaunais bērnu rotaļu laukums Neretā
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Saulaināka, lietaināka, auglī­
gāka vai skopāka, pašā virsotnē. 
Tūlīt  svinēsim Līgo svētkus. Jau 
labu laiku dzirdam par dažādiem 
pasākumiem, svinību norises vie­
tām un  gaidāmajiem svētkiem 
veltītas dziesmas. Jūnijs ir liels 
mēnesis. Bērnudārzā  un  sko­
lā izlaidumi. Arī sava savā ziņā 
virsotne. Ar bagātīgākiem vai 
trūcīgākiem rezultātiem. Tomēr 
visiem svētki. Košas kleitas, balti 
krekli un ziedu klēpji. Nesen kāds 
cilvēks sacīja, ka viņam gan nepa­
tīkot Jāņi. Dienas sākot dilt, vasa­
ra dodas lēnītēm pretim rudenim. 
Tāpat ar izlaidumiem. No vienas 
puses skaisti, bet no otras...ne­
kad vairs bērnība un skolas gadi 
neatgriezīsies. Viss noslēgsies ar 
dzīves rudeni.  Tās nav pesimis­
tiskas pārdomas, bet gan vienkār­
ši dzīves īstenība. Pēc  jūnija nāk 
jūlijs un augusts. Daudziem atva­
ļinājumu laiks, spēku uzkrāšana, 
atpūta un jaunu pozitīvu iespaidu 
gūšana. Vasara ir piepildīts laiks. 
Visā savu vietu atrod arī kapu 
svētki. Arī šogad novada kapsētās 
notiks svētbrīži. Prieks, ka ar kat­
ru gadu kapsētas kļūst sakoptā­
kas un skaistākas. Paldies visiem 

kapu kopējiem– gan pašvaldības 
darbiniekiem, gan mirušo tuvi­
niekiem. Aicinu ne tikai sakopt 
kapsētu, bet arī piedalīties kapus­
vētku dievkalpojumā. Paldies vi­
siem, kuri atbalstījuši kapusvētku 
dievkalpojumus ar savu klātbūtni, 
dziedot, lūdzot un ziedojot. Mūsu 
katra sirds ir dārzs, kas ir jākopj. 
Mūsu katra dzīve ir kā ābele, kam, 
rudenim pretī ejot, jānobriedina 
augļus. 

„Mēs esam līdzīgi
Kokiem,
bet dzīvojam
ne ar lapām,
kas krīt
dzīvojam ar pumpuriem
un ar ziediem,
ar domām
ko labu
paveiksim rīt.
Dzīvojam
ne jau asaras skaitot
un stundas
rūgtuma dūmos, kas kūp,
bet tās sēklas
un sēkliņas dvēselēs kaisot
kurām mīlestību 
izaudzēt rūp.”
(Kornēlija Apšukrūma)

Mums visiem dzīve steidzas  
pretim Mūžībai. Mums jāaug Mī­
lestībā. Ir  par to jāatceras, ir  ar to 
jārēķinās. 

Tiem, kuri jau Mūžībā, varam 
palīdzēt ar aizlūgšanām kapus­
vētkos un citos brīžos. Vienmēr, 
kad esam kapsētā, atstāsim to 
ar lūgšanu. Vērsīsimies pie Die­
va  ar mīlošu sirdi. Nesteidzo­
ties. Atsaucot atmiņā cilvēku par 
kuru lūdzamies: “Mūžīgu mieru 
dod,………….(cilvēka vārds), mū-
žīga gaisma lai viņam(–ai) spīd, 
lai dus Tavā mierā. Jēzus vārdā. 
Āmen.” 

Mācītājs Aldis Pavlovičs

2014.gada 28.jūnijā Salas no­
vada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī 
Daugavas upes krastā notiks Sē­
lijas novadu apvienības Tautas 
mākslas svētki „Sēlija Rotā”.

Svētki kopā pulcēs ap 1’000 
tautas mākslas un nemateriālā kul­
tūras mantojuma kopēju – koru 
dziedātāju, dejotāju, folkloras 
ansambļu, pūtēju orķestru dalīb­
niekus, dalībnieku ģimenes, Sēli­
jas novadu iedzīvotājus, Latvijas 
iedzīvotājus, sabiedrībā zināmas 
personības (ar sēļu izcelsmi) in­
teresentus un tautas mākslas mī­
ļotājus. Īpaši ir padomāts par ra­
došo, ievērojamo personību, kuri 
uzskatāmi (vai paši sevi uzskata) 
par sēļiem, piesaisti tautas mākslas 
svētkiem. 

Svētkus organizē Salas novada 
pašvaldība, bet finansiāli atbalsta 
Sēlijas novadu apvienības novadu 
pašvaldības, kā arī Valsts Kultūr­
kapitāla fonds un Zemgales Plā­
nošanas reģions. Krustpils novads 
izteica vēlmi piedalīties svētkos 
un arī tos finansē. Sēlijas novadu 
apvienība ir Latvijas pašvaldību 
savienības struktūrvienība, kas 
dibināta 2012.gada 14.decembrī 
Viesītē. Septiņi novadi – Aknīstes, 
Ilūkstes, Jaunjelgavas, Jēkabpils, 
Neretas, Salas un Viesītes, apvie­
nojās ar mērķi saglabāt un no­
stiprināt Sēlijas kultūrvēsturisko 
identitāti un izmantot to reģiona 
atpazīstamības un tūrisma veici­
nāšanai, kopīgu aktivitāšu, pro­
jektu un pasākumu īstenošanai, lai 
uzlabotu teritorijas ekonomisko 
stāvokli un iedzīvotāju dzīves kva­
litāti. Tautās mākslas svētki „Sēlija 
Rotā” ir viens no mēģinājumiem 

kopīgiem spēkiem panākt izvirzīto 
mērķi.

Tautas mākslas svētki „Sēlija 
Rotā” norisināsies visas dienas ga­
rumā. No pulksten 11.00 paredzēts 
Mākslinieku plenērs, savukārt no 
pulksten 15.00 būs iespējams iegā­
dāties Sēlijas amatnieki un mājra­
žotāji piedāvāto produkciju.

Pulksten 17.00 Sēlijas mūzikas 
dvēselei komponistam Pēterim 
Barisonam veltīts atceres brīdis 
Sēlpils kapos. Tajā tiks atskaņotas 
komponista dziesmas: “Latvijā”, 
“Aiz miglas man dzimtenes celiņš 
dārgs” un latviešu tautas dziesmas 
apdare “Uz kalniņa dziedāt gāju” 
jaukto koru “Putni” (diriģente 
Santa Kasparsone), “Sēlpils”, (diri­
ģente Agnes Grudinska), “Noska­
ņa” (diriģentes Ilze Bērziņa un Ive­
ta Bērziņa), sieviešu kora “Unda”, 
(vadītāja  Sandra Bondare) izpildī­
jumā. 

Pulksten 18.00 Svētku atklāša­
na ar Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjelga­
vas, Jēkabpils, Krustpils, Neretas, 
Salas un Viesītes novadu ģerboņu 
skati, amatierkolektīvu gājienu, 
Sēlijas novada karoga svinīgu pa­
celšanu, Sēlijas dižgaru sasaukša­
nos, folkloras kopu sadziedāšanos 
un Svētku Dižkoncerts.

Pasākumu vadīs Latvijas Na­
cionālā teātra aktieris Gundars 
Grasbergs. Iespējams, ka Dižkon­
certā parādīsies arī pats Gothards 
Frīdrihs Stenders. 

Piedalīsies mūziķi no Rīgas 
– akordeoniste Natālija Meļņi­
koviča, vijolniece Fiona Vilnīte, 
pianists Aldis Liepiņš, kontraba­
sists Ivars Ozols. Īpašs prieks par 
neretietes Elīnas Šimkus piedalī­

šanos šajos svētkos. Starptautiski 
atzītā, daudzsološā operdziedātā­
ja kopā ar koriem atskaņos Ērika 
Ešenvalda un Anitas Kār­
kliņas “Dvēseles dziesmu”, 
bet kopā ar pianistu Aldi 
Liepiņu izpildīs Jurjānu 
Andreja “Lūgšanu” no 
kantātes “Tēvijai” un Jā­
zepa Vītola un Aspazijas 
mīlīgo miniatūru Mirdzas 
dziesma.

Svētku koncertā vis­
kuplākajā skaitā piedalīsies 
deju kolektīvi un par tiem 
mākslinieciski rūpēsies Jē­
kabpils apriņķa deju kolek­
tīvu virsvadītāja Elita Trei­
lone. Deju kolektīvi izdejos 
vairākus deju blokus. 

Īpaši šiem svētkiem ir 
izveidots vienreizējs Sēļu 
vīru ansamblis, kurā pie­
dalās visi tie dziedošie sēļi, 
kas aktīvi darbojas ne tikai 
mūzikas jomā. Viņu vidū 
ir arī dižmeža pavēlnieks, 
celtniecības uzņēmuma 
vadošs speciālists, filosofs, 
dziedošie Kreicburgas zi­
ķeri, aktieri, politiķis, poli­
cists un pat vikings. Vārdu 
sakot, iekš un ārpus Sēlijas 
pazīstami un muzikāli cil­
vēki. Savukārt, sēlietis, pa­
zīstams daudzu Koru karu 
dziesmu aranžētājs Edgars 
Linde dziedātājiem, spe­
ciāli šiem svētkiem radījis 
vairākus skaņdarbus, to­
starp, sēļu tautasdziesmas 
“Tumsiņāi vakarā” pārli­
kumu vīru balsīm. Sēļu dziedošos 
vīrus un kopkori vadīs un iedves­
mos Jēkabpils apriņķa koru virsdi­
riģente, neretiete Agita Ikauniece.

Pasākuma radošā komanda – 
Sēlpils Kultūras nama direktore 
Anita Gerasimova, Starpnovadu 
kultūras koordinātore Ludmila 

Bērziņa, koru virsdiriģente Agita 
Ikauniece, deju kolektīvu virsvadī­
tāja ElitaTreilone, mūzikas žurnā­

lists, žurnālā “Mūzikas Saule” gal­
venais redaktors Orests Silabriedis 
un sēlietis, Latvijas Nacionālā teāt­
ra aktieris Gundars Grasbergs pa­
sākuma viesus jau tagad aicina at­
svaidzināt dziesmas KAM RAUDI 
TU, AK DAIĻĀ STABURADZE 
visus 7 pantus,  ko Dižkoncertā 

dziedāsim visi kopā – gan dalīb­
nieki, gan klausītāji.

Pasākums noslēgsies ar zaļum­

balli spēlē grupa “Zvaigžņu lietus”. 
Uz tikšanos Sēlijas tautas 

mākslas svētkos 28.jūnijā Salas no­
vada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī!

Informāciju sagatavoja: 
Kristīne Jucīte

Salas novada pašvaldības sa­
biedrisko attiecību specialiste

Sēlija Rotā

Vasara 
23.maijā Nere­

tas novadā pirmo 
reizi norisinājās 
dziedāšanas kon­
kurss „Dziesmu 
Virpulī”. Šim kon­
kursam varēja un 
arī pieteicās da­
žāda vecuma 16 
dalībnieki. Pašai 
mazākajai dalībniecei bija tikai 4 
gadi, bet piedalījās arī sievietes un 
vīrieši labākajos gados. 

„Dziesmu virpuli” vadīja ne­
retietis Raimonds Leitis, kurš ik­
dienā saimnieko savā zemnieku 
saimniecībā „Čaidāni”, bet brīvajā 
laikā spēlē arī pašdarbnieku teāt­
rī. Konkursa mazākos dalībniekus 
ar mūzikas pavadījumu atbalstīja 
Sandra Andersone, bet drošākos 
dalībniekus instrumentālā grupa, 
kuras sastāvā ir Zigurds Kalnāre, 
Edvīns Sniķers, Dainis Grīns un 
Klāvs Zigurds Kalnāre. 

Kā jau īstā konkursā, dalībnie­
kus vērtēja stingra žūrija – Anita 
Šolmane, Silvija Teilāne, Sandra 
Auzāne – Muraško, Inta Klimo­
viča. Arī skatītājiem bija iespēja 
izteikt savu vērtējumu, piešķirot 
dalībniekiem skatītāju simpātiju 
balvu. 

Konkursā piedalījās – Keita 
Samanta Krotova, Adrians Čižev­
skis, Laura Planica, Amanda Pla­
nica, Viktorija Samanta Krotova, 

Liāna Roze, Madara Zeltiņa, Inese 
Čiževska, Rūta Leite, Lilija Kupce, 
Dāvis Gorbačovs, Anta Štāle, Bai­
ba Santa Vanaga, Edmunds Paš­
kevičs, Ginta Meņģele.

Pirmo vietu šajā konkursā ie­
guva Ginta Meņģele, kura šobrīd 
strādā par mūzikas skolotāju Ne­
retas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus­
skolā, dalītu otro vietu ieguva, 
Anta Štāle un Edmunds Paškevi­
čs, dalītu trešo vietu ieguva Rūta 
Leite un Dāvis Gorbačovs.  Skatī­
tāju simpātiju balvu ieguva Ginta 
Meņģele un Anta Štāle.

Visiem dalībniekiem tika pa­
sniegtas piemiņas balvas, bet uz­
varētāji saņēma naudas balvu. 
Paldies Neretas novada pašvaldī­
bai par atbalstu konkursa rīkoša­
nā!

Laura Leite

„Dziesmu Virpulis”
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“Dziedāšana, cik vien sevi 
atceros, vienmēr bijis mans lielā-
kais dzīves aicinājums!’’

Šādus vārdus par sevi saka 
visiem labi pazīstamais, šarman­
tais un talantīgais dziedātājs un 
dziesmu autors Viktors Zemgals.

Mums visiem viņš ir labi 
pazīstams kā populārās   grupas 
“Eolika” dalībnieks, kā arī  kā 
mēdiju seja, kad 1993.gadā viņš 
kļuva par “laika veci” Latvijas 
televīzijas raidījumā “Panorā­
ma”, kas pavēra iespēju pēc vai­
rāku gadu pārtraukuma atgriez­
ties uz skatuves kā dziedātājam.

Kā populārākie no Viktora 
Zemgala pēdējo gadu hītiem, 
kas regulāri skan Latvijas Ra­
dio–2 ēterā un lielākajos šlāger­
mūzikas pasākumos, vienno­
zīmīgi jāpiemin ir “Magnolijas 
zieds”, “Dāliju liesmās”, “Sapnis”, 
“Ragana”, “Vasaras vīns”, “Veltī­
jums draugiem”, “Es mīlu” (du­
etā ar Samantu Tīnu), “Jo tikai 
tu”, kā arī – “Es rakstu vēstules” 
un “Ir laiks nosvinēt”, kas ie­
dziedātas kopā ar Kanādā dzīvo­
jošo latviešu izcelsmes dziedā­
tāju Sandru Maiju Ķuzi, un kur 
vēl daudzas citas, kas paliekoši 
iekarojušas klausītāju sirdis pē­
dējo gadu laikā!

Tikšanās ar dziedātāju jums 
sagādās patīkamu ceļojumu ie­

mīļoto melodiju pasaulē, jautras 
sarunas un atbildes uz jūsu uz­

dotajiem jautājumiem.
Inita Kalniņa

Viktors Zemgals

23. jūnijā
plkst. 2200

Sproģos pie pamatskolas

Līgo svētku balle
kopā ar Gundaru
Vecumnieku.

Ieeja brīva!
Lustīgu līgošanu novēl Zalves pagasta pārvalde
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„Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Laura Leite
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26615437, fakss: 65176536, e–pasts: ll.laura.leite@gmail.com
Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

~ Daudz laimes! ~

Kur jaunība ir palikusi?
Tāds jautājums palaikam mani 
tirdī.
Tu smaidi šķelmīgi un saki klusi:
– Turpat, kur bija agrāk – sirdī.
/Jāzeps Osmanis/	
	
Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas jūnijā svin:

Mazzalves pagastā
Ziedonis Auziņš

Neretas pagastā
Dainis Jansons
Daņa Kovaļova
Dainis Dambrāns
Genadijs Carevs
Kārlis Kalniņš

Pilskalnes pagastā
Alfons Zeltiņš
Danute Mazjāne
Jānis Osītis

Stipru veselību un laimi vēlam 
visiem jūnija jubilāriem!

Neretas novada dome

Kultūras pasākumi Neretas novadā 
maijā – jūnijā

20.06.  –  Neretā Neretas pagasta iestāžu aplīgošana
21.06. pl. 13.00  – Ērberģē Jāņu ielīgošana „Skroderdiena Ērberģē”
21.06. pl. 17.00 – Sproģos viesizrāde „Kā vēja dzīti mākonīši”
21.06. pl. 10.00 – Pilskalnē Sporta svētki 
21.06. pl. 20.00 –  Pilskalnē Jāņu ielīgošanu
21.06. pl. 22.00 – Pilskalnē zaļumballe ar Gundaru Vecumnieku
23.06. pl. 9.00 – Neretā Līgodienas tirdziņš
23.06. pl. 9.00 – pie Neretas kultūras nama Līgo vainagu pīšanas 

darbnīca kopā ar biedrības „Nirica” meitenēm
23.06. pl. 19.00 – Neretā Dzirnavu saliņā Neretas dramatiskā 

kolektīva izrāde „Ļaujies un viss…”
23.06. pl. 22.00 – Neretas Dzirnavu saliņā zaļumballe kopā ar 

grupu „Brīvdiena”
23.06. pl. 22.00 – Sproģos zaļumballe kopā ar Gundaru 

Vecumnieku
23.06. pl. 22.00 – Ērberģē zaļumballe kopā ar brāļiem Siliņiem
05.07. pl. 22.00 – Neretā Dzirnavu saliņā diskotēka
11.07. pl. 19.00 – Neretas kultūras namā Neretas sieviešu vokālā 

ansambļa jubilejas koncerts “Dzied„ mana dvēsele dzied…”
19.07. pl. 10.00 –  Neretas novada svētki

Krustakroga dārzniecība 
(1 km no Neretas uz Pilskalnes pusi) 

piedāvā 
puķu stādus 
gan kapiem, gan dobēm, 
gan nokarenām kompozīcijām, 
kā arī dažādas 

ziemcietes. 
Dāvināšanai vai savam priekam var iegādāties krāšņi 

ziedošus nokarenos puķu podus. 
Dārzniecības kolektīvs visus sveic Līgo svētkos un novēl 
katram atrast savu skaisto papardīti. 
Tālr. 25561289

Latvijas uzņēmums par augstām cenām 

pērk nekustamos īpašumus, 
mežus, cirsmas. 

Sniedz juridisko palīdzību 
saistībā ar nekustamiem īpašumiem. 

Nekustamo īpašumu  
apsaimniekošana. 

Tālr. 27557440

2014. gada 9. jūnijā ap plkst. 
11:00 no savas dzīvesvietas mā­
jām Aizkraukles pagastā izgāja 
Irma Līce (85. gadus veca) un 
līdz šim brīdim viņas atrašanās 
vieta nav zināma. Sievietes au­
gums 155–160 cm, kalsnas miesas 
būves, sirmi mati. Sieviete bija 
ģērbusies pelēkas krāsas, plānā, 
jakā, melnas krāsas adītās bik­
sēs, gaišā puķainā vasaras kleitā, 
sarkanbrūnas krāsas vilnas zeķēs 
ar dzeltenu augšējo malu, kājās 
nogriezti līdz potītei gumijas zā­
baki, galvā spilgti sarkans krāsas 
vilnas lakats. Līdzi bija paņēmusi 
zilas krāsas plastmasas spaini bez 
roktura.

Personām, kurām ir informā­
cija par I.Līces kundzes atraša­
nā vietu, lūgums par to informēt 
Valsts policijas Zemgales reģiona 

pārvaldes Aizkraukles iecirkni, 
tālruņi 65102500 vai 65102502.

Policija lūdz palīdzēt!

Kapusvētki Neretas, Zalves, Gricgales 
draudzes kapsētās

Sestdien, 19. jūlijā
Visdarbu kapsēta plkst.15.00
Sestdien, 9. augustā 
Damasānu kapsētā plkst.12.00
Cīrulīšu kapsētā plkst.13.30
Zalves kapsētā plkst.15.00
Sestdien, 16. augustā
Ķišku kapsētā plkst.11.00
Ķesteru kapsētā plkst.12.30
Smiltaines kapsētā plkst.14.00
Indulānu kapsētā plkst.15.30
Sestdien, 23. augustā
Veseļu kapsētā plkst.12.00
Rankaļu kapsētā plkst.13.30
Strobuku kapsētā plkst.15.00

Dievkalpojumi Neretas evaņģēliski 
luteriskajā draudzē 

svētdienās plkst. 10.00

Mācītājs Aldis Pavlovičs 
tel. 26315219

Policijas hronika

Lūgums visiem 
Neretas novada iedzīvotājiem 

sakārtot savas 
pastkastītes, 

lai uz tām būtu redzams 
mājas nosaukums 

(un/vai mājas numurs), 
kā arī uzvārds.

Neretas pag. 1972.g.dzimušais 
vadīja a/m Nissan Sanny būdams 
alkohola reibumā (1,4536 promi­
les) bez vadītāja apliecības.

Notikuma datums: 21.05.2014. 
– 21.05.2014. 13:50

Notikuma vieta: Neretas no­
vads, Neretas pagasts, Nereta, Ka­
lēju Iela

***
Zalves pagastā pagaidām ne­

noskaidrotas personas iekļuva 
piederošajā saimniecības ēkā un 
nozaga dažādas mantas. Materiā­
lais zaudējums 2935 EUR.

Notikuma datums: 22.05.2014. 
20:00 – 23.05.2014. 07:00

Notikuma vieta: Neretas no­
vads, Zalves pagasts

Notikuma vietas papildus 
raksturojumus: lauku apvidus, 
daudzdzīvokļu ēka

Pēdējais lēmums: uzsākts kri­
minālprocess

***
Ērberģē, ceļa Vecumnieki–

Nereta–Subate 31.km notika a/m 
Opel Astra sadursme ar a/m Audi 
A6. Bojāts transports, cietušo nav.

Notikuma datums: 30.05.2014. 
12:25 – 30.05.2014. 12:26

Notikuma vieta: Neretas no­
vads, Mazzalves pagasts, Ērberģe, 
ceļš Vecumnieki–Nereta–Subate 
31.km

***
Neretas pag. no neaizslēgtas 

saimniecības ēkas nozagts radio 
aparāts.

Notikuma datums: 08.06.2014. 
22:00 – 09.06.2014. 08:00

Notikuma vieta: Neretas no­
vads, Neretas pagasts

Pēdējais lēmums: uzsākts kri­
minālprocess

Kapusvētki  Neretas Romas  
katoļu draudzē

Otrdien, 24. jūnijā
Sv. Jāņa Kristītajā dzimšanas svētkos
Ķisku kapos plkst. 12.00
Kankaļu kapos plkst.15.00 
Sestdien, 28. jūnijā
Indulānu kapos plkst. 15.00 
Strobuku kapos 17.00 
Sestdien, 19. jūlijā
Ķesteru kapos plkst. 12.00 
Ķišku kapos plkst. 15.00 
Sestdien, 26. jūlijā
Ērberģes kapos plkst. 12.00 
Ķiku kapos plkst. 13.00 
Damasānu kapos plkst. 15.00 
Sestdien, 2. augustā
Zalves kapos plkst. 12.00 
Sestdien, 9. augustā
Smiltaines kapos plkst. 12.00 

Dievkalpojumi Neretas Romas katoļu 
draudzē svētdienās plkst. 15.00.

Prāvests Uldis Cēsnieks
tel. 28885528


